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Święto Wojska Polskiego
Pokazy  sprzętu  wojskowego,  przemarsz  jednostek  reprezentacyjnych  oraz  koncert  orkiestry  wojskowej.  To  wszystko  mogli
zobaczyć wrocławianie podczas uroczystości garnizonowych zorganizowanych z okazji Święta Wojska Polskiego na Rynku w
stolicy  Dolnego Śląska.  W obchodach wzięli  udział  Wojewoda Dolnośląski  Tomasz Smolarz  oraz  Wicewojewoda Dolnośląski
Ewa Mańkowska.

„Nogami  i  męstwem piechura  polskiego musimy wygrać  tę  bitwę”-  Tak  brzmiało  zakończenie  rozkazu operacyjnego Szefa
Sztabu  Generalnego  Wojska  Polskiego  Generała  Tadeusza  Rozwadowskiego,  przed  rozpoczęciem  „Bitwy  Warszawskiej”
uważanej  przez  historyków  za  jadą  z  20  najważniejszych  bitew  w  dziejach  świata.

W  rocznicę  tych  wydarzeń  obchodzimy  Święto  Wojska  Polskiego.  Wojewoda  Dolnośląski  podczas  swojego  przemówienia
zauważył,  że  wspominając  bohaterskich  żołnierzy  poległych  w  obronie  młodego  Państwa  Polskiego,  patrzymy  na
współczesną armię, która kontynuuje tradycje wojskowe z okresu II RP. „Jesteśmy dumni z naszych sił zbrojnych, które mogą
pochwalić  się  wspaniałą  historią.  Pamięć  o  zwycięstwie  z  1920  roku  jest  podstawą  do  budowania  naszego  zaufania  do
polskich  żołnierzy”-  powiedział  Tomasz  Smolarz.  Wojewoda  kończąc  swoje  wystąpienie  z  okazji  Święta  Wojska  Polskiego
życzył wszystkim żołnierzom pomyślności tak w życiu osobistym jak i zawodowym.

W trakcie uroczystości żołnierze z Garnizonu Wrocław wraz z Kompanią Honorową i orkiestrą wojskową  przemaszerowali na 
Plac  Gołębi,  gdzie  odbyła  się  musztra  paradna  i  uroczysty  Apel  Poległych  zakończony  salwą  honorową.   Zasłużonym  dla
obronności  kraju wręczono awanse na wyższe stopnie oficerskie.  Wręczone zostały także medale i odznaczenia wojskowe. 
Uroczystości zakończyła defilada oraz krótki występ wojskowej orkiestry.

Dolnośląskie  Święto  Wojska  Polskiego  zakończyła  uroczysta  msza  św.  we  wrocławskiej  Bazylice  św.  Elżbiety  Węgierskiej
koncelebrowana  przez  Arcybiskupa  Wrocławskiego  Józefa  Kupnego.  W  nabożeństwie  wzięła  udział  Wicewojewoda  Ewa
Mańkowska  oraz  przedstawiciele  lokalnych  samorządów  i  służb  mundurowych  naszego  regionu.  

 

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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